[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 250/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie o alargamento e a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural de que dá acesso ao Pesqueiro Karibu.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida estrada rural reclamam da falta de manutenção da via e pedem que o local seja alargado, pois quando dois veículos se encontram fica quase impossível um passar ao lado do outro.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE